1499. 1i·(lctahtlli de pace fi de alianţă, focheiat,1 intre Ionii Albcrti1, rege/;!_ Po- 1499. 
Ion-iei, şi" între Stefanit, voivodu/li Moldovei, prin care Ionu Albertiî, regele Pol!onlei, 
promite a da ajutoriiî, Moldovei în contra t1.1turoru inimrciloru sei, de a fi amicu amici­
lortî şi inimicu inimiciloră Ţerei Mofdovei, de a nu primi în Polonia pe nici unu inimicu 
de alu lui Stt!fanu voivoclulu, care ar' face pretenţiuni l'a tronulu, Moldovei, şi în fine con­
cede neguţătoriloru Moldovei dreptuliî se p6tă face comerciu liberiil în terile Polonei , 
~vendil s,.ă plătescă numai va'mile legale. De asemenea. promite şi Stefam1 1 voivodu/ii 
Moldovei", de a nu ma,i face nici o pagubă regatului polonu, de a se ridica şi densulU 
asupra Turciloru,, când rngele Ionu Albertu, şi Vladislau regele Ungariei, voriî pleca cu 
resbelu asupra sultanului turcescu, dar în casulil acesta, regele Poloniei şi regele Unga­
riel, se ne obligaţi a apăra ţera Moldovei de invasiunea oştiriloru turcesci. 

In nomme Domini Amen. 

N os Joannes Aibertus Dei gratia Rex Poloniae, supremns Dux Lit­
vaniae, Russiae, Prussiaeque Do minus, et Haeres. Significamus tenore prae­
sentium, universis quibus expedit, easdem inspectmis, et lectas audituris, bonis 
quibuslibet Quomodo cum superioribus et praeteritis tem pori bus, certa ini­
micitia et notabilis discordia, notoriumque bellum fuit inter Maiestatem Nostrarn 
et magnîficum Stephanum \!Voiew0dam Dei gratia Dominum Terrae Moldaviae, 
arnicum sincere Nobis dilectum, Nos interventu serenissimi Principis et Domini 
Vladislai eadem Gratia Hungariae et Bohemiae Regis, Germani nostri, cha­
rissimi, praefato Stephano VVoiewoda.e amico nostro sincere dilecto, eiusque 
filiis ac filiornm fiiliis, Boiaris et subditis ipsorum Terrae Moldaviae ,. om nes 
offensas, iniurias et damna, qua:e nobis his temporibus superioribus fecerat, 
dimisirnus et dimittimus, ipsique pacem et treugam perpetuam concedimus, et 
relinquimus, pto ornnibus praedictis et aliis quibus,vis praeteritis clarnnis, of­
fensis et iniuriis, quae Nobis et nostris subditis ln antea usque in hactenus 
fecit. Et similiter în ( rn focu de inter) nostram Maiestatem, et illustr.issimos prind• 
pes, Dominos Alexandrum eadem gratia Magnum Ducem Litvaniae, et Du­
cem Sigismundum, germanos nostros Carissimos, et Stephanum Woiewodam 
amicum nostrum sincere nobis dilectum, et ex utraque parte nostros succes­
sores, dehet esse pax perpetua. Itaque a modo, et in antea Stephano Woie­
wodae et filiis, successoribusque, et subditis ipsius erit integrum et securum, 
ut viverent et dorninarentur in Terra Moldav:iae, sine quovis. nostro impedi­
mento, et similiter sine impedimento praedictorum principum Alexandri et 
Sigismundi Ducum, et filiornm, successorum ac subditorum nostrorum. Nos 
Rex praefatus, cum praefatis Germanis nostris, ac omnibus Archiepiscopis, 
Episcopis, Praelatis spiritualibus, omnibusque consiliariis et subditis nostrîs, 
iuramus et promittimus Stephano Woiewocliae amico nostro sincere di)'ecto, et 
fifiis eius et subditis suis in Terra Moldaviae, per Deum Unum et Genitricern 
eius, ac sub nostra fi.de christiana, Germanorumque nostrorum praedictorum 1 

ac omnium Archiepiscopornm, Episcoporum, omniumque Praelatorum et con­
siliariorum nostrorum, quia a modo et in antea, cum praefato Stephano Woie-
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woda amico nostro smcere dile\:tO, et fil ,iis eius, ac filiorum filiis , et Boiaris, 
ac omnibus subditis eorum Terrae Moldaviensis, pro praedictis omnibus of­
fensis et damnis, et aliis quibuscumque damnis, iniuriîs et offensis sub quo­
cumque tempore factis usque in !1tmc diem debemus ha bere, et serva re per­
petuam, inviolatam et infractam pacem et tranquillitatem; et similiter Stephanum 
Woiewodam, et filios eius, ac filiorum filios eorum, et subditos suos Terrae 
ipsius Moldaviae, ab omnibus i1'limicis eius, ab omni parte, gladio, consilia 
et hominibus, ac tota potentia nostra semper secundum possibilitatem nostran1 
Nos debemus, et successores nostri debebunt tueri: et rlefendei-e, et similîter 
Stephanus vVoiewoda, et successores sui, cum tota eius potentîa, No bis Regi 
e,t Regno Poloniae et successodbus nostris, contra quemlibet inimicum nostrum 
semper co11silio et auxil,io esse debent secundum eorum possibilitatem. Item 
promittimus etiam nos cum germanis nostris suprascriptis, et omnibus consi­
liariis, praefato Stephano vVoiewodae, filiisque ipsius, ac filiorum filiis, ipsorum 
Boiaris ,. et subditis eorum terrae Moldaviae, quod esse debemus amîeis ipso­
rum amici, et inimicis ipsorum inimid. Et simili modo Stephanus Woiewocla, 
et filii ipsius et filii filiorum eorum, et subditi I psorum, amicis, nostris et amicis 
gerrnanorum nostrorum, et subditorum, et amicornm terrarum nostrarum esse 
debcnt amici et inimicis nostris, ipsorumque germanorum nostrorum inimici 
semper. ltem nullum înimicurn Stephani vVoiewodae, quicumque inimicus eius 
vellet se nomi,nare Domi11um Terrae eius Moldaviae, gui veniret ad Nos et terras 
nostras, aut subditos nostros, aut a:d quemnmque alium, qu i pertinent ad Regnurn 
nostnim Poloniae, Nas non debemus huiusmodi hominem susei pere, neque locum, 
neque vktum nullibi in terris nostris; neque apud aliquem subditorum nostrorum 
dare debemus, sed talem hominem, ubicumque audiremus aut inveniremus in terris 
nostris, aut apud quemcunque. subditorum nostrorum, Nas debemus eum licentiare 
de terris nostris·, ita quod ulterius in e.isdem morari non debeat. Item si continget, 
quod fogeret aliquis Familiarium ex subditis praefati Stephani \Yoiewodae ad 
Nos, aut ad quemcunque in terris nostris subditum nostrurn, tune talis apud 
nos existens quaerere debet gratiam a Domino Suo Stephano Woiewoda per 
se vel nostran1 interventionem , ex tune si sibi dimitteret Stephanus Wore­
woda, eidem esse debet tutum et securum reclire. ad ipsum Stephanum \,Voie­
wodam, et si sibm non dimittet offensam Stepharrns vVoiewoda, tune nos ta­
lem no11 debemus servare in terris nostris,, nec occulte, nec manifeste. Itcm 
promiHimus Stephano \Voiewodae si contigerit ex aliqua permissione divi,na, 
quod Deus auforat, quod Stephanus \Voiewoda ab afiquo hoste potente, cui 
resrstere non posset, expulsus, exiret de terra sua, sive ad Hungaria:m, sive 
ad Regnum nostrum Poloniae, tune terrae nostrae debent esse apertae Stephano 
\Voiewodae et uxori eius Kniehini (sic! în locu de Kniehinae) et filiis earum et 
Boiaris eius, et uxoribus, et cum suhditis, servis, thesauris ipson1m; ac cum 
omnibus quae ad eosdem pertinent, et ipsi debent venire ad Nos et Terrns 
nostras, aut ad nostraş civitates et castra, ubicunque in praedicto regno no­
stro manere eis placuerit, hmc Nos ipsum Stephanum V.'oiewodam, et Knie­
hinam, ac filios eitis, Boiaros, subditos e,t servos ipsornm diligere, et in 
gratia: ac honore tenere debemus, et erit si1bi s.ecurum, benevotum et apertum 
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de terris nostris Terram suam Moldaviensem recuperare. In tali casu Nos Rex 

suprascriptus debemus eum iuvare cum omni,bus potentiis et viribus nostris, 

et ipsurn e contra ad Pa triam suarn praedictarn terram Molda.viae reponere, 

et locare: et cum sihi Deus conceclet, recuperare e contra Patriam suam Ter­

ram eandern Moldaviae, tune eidern amico nostro Stephano Woiewodae. e 

contra esse debet securum, benevolum et apertum sine omni damno exire de 

terris nostris, cum ipsius Kniehina, CUlll fifi ,is et omnibus Boiaris ipsius, et 

uxoribuş ac servis, universisque ipsorum thesaurris, et aliis om ni bus rebus his, 

quae circa se habebunt. e contr;i ad suam Patriarn Terram Moldaviae. Item 

promisi et promittimus, quod Stephano Woiewodae, et fiWs ipsius, et filio­

rnm filiis ipsorum et Terrae ipsius Moldaviae, nunquan1 sihi aliquod damnurn, 

neque laesionem aut inimicitiam faciemus,. neque opere, neque consifio, neque 

manifeste, neque occulte. Et si intelligeremus ex aliqua parte, a quibuscum­

que eius inimicis .aliquod malum, aut damnum, aut impedimentum, tune nos 

Stephano 'vVoiewodae <ilt filiis eius, et Terrae i psius Moldaviae, to turn hoc 

debemus significare, detegere et intimare. Et similiter Stephanus \,Voiewoda 

Nobis et Nostris terris nuUum damnum, nec impedirnentum facere debet, ne­

que opere, neque consilio, neque manifeste, neque occulte, et si ipse intelli­

geret aliquod damrium, mal tun aut impedimentum a quibusrnnque nostris ini­

micis I tune ipse Stephanus \Voiewoda debet No bis similiter detegere, mani­

festare, intimare et significare. I tern quandocunque voluerirnus una cun1 sere­

nissimo Principe Domino Vladislao Rege Hungariae, germano nostro, bellum 

movere et expeditionem bellicam facere, sive Domino favenlte istud facere 

deliberaverimus, et ad eandem personaliter proficiscerenrnr, cum totis viribus, 

et potentiis nostris contra imperatorem Turcorum et terras ipsius, et genna­

nus noster Dominus Vlaclislaus Rex Hungari~e pro tune temporis etiam 

profici,seeretur, et transiret per terram Bassarabiae, et illic tra:nsfretaret et na­

vigaret per Danubium in terram imperatoris Turcorum, tune eti.am eodem 

tempore debemus navigare et transfretare per Danubium similiter in terram 

imperatoris Turcorum, sed [n porta alias Przewoz, qui' vulgariter nuncupatur 

Obluczicza, aut ubi commodius videbiLur intelli'gendo se cum serenissimo Domino 
Rege Hungar,iae et cum Stephano vVoiewoda, quomodo melius, et commodius 

videbitur, et tune etiam debet Stephanus VI/ oiewoda solus in propria persona 

et cum tota sua potentia Terrae l'vloldaviensis, et suceessores sui tenebun­

tur profrcisci una Nobiscum contra imperatorem Turcorum. Item si, quod 

Deus au ferat, quod pro tune esset grandi infirmitate detentus, quod non 

posset solus in propria persona u11a Nobiscum proficisci, tune fifîus suus propria 

in persona, aut ille quem ipse Stepha11Jus \Voiewoda miHet, una Nobiscum 

proficisci debet, et cum tota sua potentia Terme Motdaviae. Item ad ii­
lud te,npus expeditionis Nos supra scripti serenissimi Domini, Vladislaus Hun­

gariae et Bohemiae, et Joannes Albertus Poloniae, Reges promiuimus Stephano 

Woiwodae ipsurn defendere semper, et Terram ipsi11s Moldaviae ab imperatorc 

Turcorum, et semper cum eo et penes eum stare, et auxilium ei dare contra 

praefatum imperatore Turcorum. Item ipse Stephanus vVoiewoda ad hoc etiam 

tempus, et per istud tem pus . quomodocunque audiuerit transitum Tmcornm, 
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tune ipse quantocius poterit ambobus Nobis Regibus clebet dare sc1re, et 
intimare de ipsis Turcis, qui,bus contra Nos neque auxilium, neque consifium 
dai-e debet. Sed pro posse suo iUis erit et esse debet inimicus. Item rnercato­
ribus Stephani Woiewodae a Terra Moldaviae erit et esse debet secu• 
rnm, et apertu_m per terras (nostras) 1 ire, equitare, et men::arî, solutis ta­
men teloneis debitis, iuxta antiquam legem, et secundum depositoria antiqua. 
hem similiter Stephanus Woie\voda debet permittere per terram Mofdaviae no­
stros mercatores de terris nostris, ut transirent secure et benevole mercando. 
solutis tamen theloniis debitis, iuxta antiquam fegem et secundum <lepositoria 
antiqua. ltem quantum co11tingit limites granicierum ex utraque parte, Nos de, 
bemus c.ommittere Capitaneo Camenecensi, et pro tem1Jore existentibus capi­
taneis Camenecensibus, ita videlicet., si afiqua111do contingeret, alicui ex sub­
ditis, aut cuicunque de terra ipsius Stephani Woiewodae Moldaviae quodcunque 
damnum, aut quaecunque iniuria a subditis nostris, aut quocunque ex terris no­
stris, et sic ille, cui erit iniuria, debet requirere iustitiam a Capitaneo Camenecen. 
et Capitaneus Camenecensis debet ha bere potestatem super quolibet subdito no­
stro, facere .iustitiam et compellere eundem, qui culpabilis foerit ad sati1sfaciendum 
illi, cui iniuria facta fueri,t, subdito et hornini de Terra Moldaviae. Et simili­
ter quando contingeret aliqua iniuria cuicunque subdito nostro a subditis Ste­
phani \-Voiewodae Terrae Moldaviensis, tune ipse, cui facta fuerit iniuria, de­
bet requirire iustitiam a Capitaneo Chocimensi et Czarnovicensi, et Capita­
neus pro tempore existens Chocimensis, aut Czarnovicensis, et illi debent ha­
bere potestatem super quolibet subdito Stephani Woiewodae facere iustitfam 
subditis nostris, habendo Deum prae oculis. Item quando contingeret atiqua 
notabi1lis iniurîa sive discordia inter cap.itaneos, aut subditos hincinde nostros, 
tune de eo Nos debemus significare Stephano vVoiewodae per aliquem hom,i­
nem nostrum. Et simifaer Stephanus Woiewoda debet No bis signHicare I tune 
ex utraque parte debenrns, mittere et deputare consaiarios, ut istud reviderent, 
et iustitiam debitam facerent indilatam , Et nihilomim.1s propter huiusmodi dis­
cor<lias et dissensiones praenominatas subditornm nostrorum ex. utraque parte 
quomodolibet exoriundas, pax et concordia praemissa fracta non inteligatur. 
Quae omnia et singula suprascripta Nos Joannes Allbertus Dei Gratia Poloniae 
Rex, in omnibus punctis, condi.tionibus, et articulis, rata et grata ha bere in 
fidem nostram regiam prnrnittimus, una cum iUustrissimis principibus Domini!. 
(? Alexandro?) Magno Duce Litvaniae et Sigismundo similiter Duce, germanis 
nostris charissimis suprascriptis, et om ni bus Archiepiscopis, episcop îs et Viris 
Ecdesiasticis, atque omnibus Baronis subditis nostris, et omnibus ad Nos per­
tinentibus, eidem Stephano Woiewodae, filiis, filiorumque eonmdem filiis, et hae­
redibus et successorihus suis, firmiter I inviolabiliter et illaese observare, tenere 
et ad im piere, ac observari, teneri ac adimpleri facere sine onrni sortllegio et ex.cu­
satione cautelosa qualic1.mque. Harum nostrarum, quas ad maiorem sec.urita­
tem et praemîssorum omnium firmiorem stabilita tem et fidem, sigillo nostro 
ac Prdatorum et Baronum nostrorum Nobiscum existentium communiri feci­
mus, vigore et testimonio literarnm mediante. Datum Cracoviae, feria secunda 
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111 Crastino festi Beatorum Tiburtii et Valeriani Martyrum. Anno Domini miI­
lesimo quadri11gentesimo nonagesimo nono.